
UCHWAŁA NR XL/289/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXX/236/2021 z dnia 23 grudnia 2021 r. 
w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2022 poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 212, art. 222, art. 235 - 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2022, poz. 1634 z późn. zmianami) art.9 ustawy 
z dnia 14.10.2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych 
innych ustaw Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2022 określone uchwałą nr XXX/236/2021 
o kwotę 551.610,14 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody bieżące po zmianach wynoszą 31.489.013,15 zł, a dochody majątkowe 2.992.805,23 zł. 
§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2022 określone uchwałą nr XXX/236/2021 

o kwotę 551.610,14 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
2. Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 32.543.672,71 zł,  a wydatki majątkowe 18.314.168,94 zł. 
§ 3. Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2022 po zmianach stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 4. Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bardo w roku 2022 po zmianach stanowi załącznik 

nr 4 do niniejszej Uchwały. 
§ 5. Wykaz zadań realizowanych z Funduszu Sołeckiego w roku 2022 stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszej Uchwały. 
§ 6. Plan dochodów rachunku dochodów jednostek oświatowych oraz wydatków nimi finansowanych 

na rok 2022 po zmianach stanowi załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Barbara Strzelec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XL/289/2022

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 03.11.2022 r.

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2022

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 33 930 208,24 585 318,74 1 136 928,88 34 481 818,38

Dział 750 Administracja publiczna 465 651,78 0,00 6 658,88 472 310,66

Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 36 676,00 0,00 6 586,00 43 262,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu

państwa na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin,

związkom powiatowo-gminnym)

ustawami

36 676,00 0,00 6 586,00 43 262,00

Roz.75095 Pozostała działalność 14 928,79 0,00 72,88 15 001,67

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

14 928,79 0,00 72,88 15 001,67

Dział 756 Dochody od osób prawnych,

od osób fizycznych i od

innych jednostek

nieposiadających osobowości

prawnej oraz wydatki

związane z ich poborem

9 607 361,54 0,00 459 810,00 10 067 171,54

Roz.75621 Udziały gmin w podatkach

stanowiących dochód budżetu

państwa

4 161 723,00 0,00 459 810,00 4 621 533,00

§ 0010 Wpływy z podatku dochodowego od

osób fizycznych

3 828 064,00 0,00 459 810,00 4 287 874,00

Dział 758 Różne rozliczenia 5 586 320,79 0,00 419 883,00 6 006 203,79

Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 81 676,79 0,00 419 883,00 501 559,79

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 419 883,00 419 883,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 1 409 374,75 434 562,74 63 018,00 1 037 830,01

Roz.80101 Szkoły podstawowe 293 938,56 293 938,56 0,00 0,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

293 938,56 293 938,56 0,00 0,00

Roz.80104 Przedszkola 279 251,00 35 393,00 0,00 243 858,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

35 393,00 35 393,00 0,00 0,00

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 18 627,50 18 627,50 0,00 0,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

18 627,50 18 627,50 0,00 0,00

Roz.80195 Pozostała działalność 463 757,69 86 603,68 63 018,00 440 172,01

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków,

zapisów i darowizn w postaci

pieniężnej

15 340,00 8,00 28 018,00 43 350,00

Strona 1 z 3Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 2020 Dotacja celowa otrzymana z budżetu

państwa na zadania bieżące

realizowane przez gminę na

podstawie porozumień z organami

administracji rządowej

30 000,00 0,00 35 000,00 65 000,00

§ 2057 Dotacja celowa w ramach

programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz

środków, o których mowa w art. 5

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu

środków europejskich,

realizowanych przez jednostki

samorządu terytorialnego

416 495,75 84 673,74 0,00 331 822,01

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

1 921,94 1 921,94 0,00 0,00

Dział 852 Pomoc społeczna 1 383 777,64 150 756,00 160 354,00 1 393 375,64

Roz.85213 Składki na ubezpieczenie

zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre

świadczenia z pomocy

społecznej oraz za osoby

uczestniczące w zajęciach w

centrum integracji społecznej

21 000,00 0,00 260,00 21 260,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 260,00 260,00

Roz.85214 Zasiłki okresowe, celowe i

pomoc w naturze oraz składki

na ubezpieczenia emerytalne i

rentowe

412 800,00 33 000,00 103 434,00 483 234,00

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 4 800,00 0,00 4 800,00 9 600,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu

państwa na realizację własnych

zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-

gminnych)

408 000,00 33 000,00 0,00 375 000,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 98 634,00 98 634,00

Roz.85216 Zasiłki stałe 219 000,00 0,00 2 876,00 221 876,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 2 876,00 2 876,00

Roz.85228 Usługi opiekuńcze i

specjalistyczne usługi

opiekuńcze

100 490,00 0,00 35 940,00 136 430,00

§ 0830 Wpływy z usług 6 000,00 0,00 5 200,00 11 200,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu

państwa na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin,

związkom powiatowo-gminnym)

ustawami

94 260,00 0,00 30 740,00 125 000,00

Roz.85230 Pomoc w zakresie dożywiania 128 500,00 0,00 17 844,00 146 344,00

Strona 2 z 3Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 2



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 17 844,00 17 844,00

Roz.85231 Pomoc dla cudzoziemców 119 682,00 117 756,00 0,00 1 926,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

119 682,00 117 756,00 0,00 1 926,00

Dział 854 Edukacyjna opieka

wychowawcza

51 190,00 0,00 720,00 51 910,00

Roz.85415 Pomoc materialna dla uczniów o

charakterze socjalnym

51 190,00 0,00 720,00 51 910,00

§ 2040 Dotacja celowa otrzymana z budżetu

państwa na realizację zadań

bieżących gmin z zakresu

edukacyjnej opieki wychowawczej

finansowanych w całości przez

budżet państwa w ramach

programów rządowych

2 880,00 0,00 720,00 3 600,00

Dział 855 Rodzina 3 826 415,00 0,00 26 485,00 3 852 900,00

Roz.85502 Świadczenia rodzinne,

świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na

ubezpieczenia emerytalne i

rentowe z ubezpieczenia

społecznego

1 933 805,00 0,00 11 185,00 1 944 990,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

53 805,00 0,00 11 185,00 64 990,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie

zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre

świadczenia rodzinne oraz za

osoby pobierające zasiłki dla

opiekunów

51 500,00 0,00 15 300,00 66 800,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu

państwa na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin,

związkom powiatowo-gminnym)

ustawami

51 500,00 0,00 15 300,00 66 800,00

Strona 3 z 3Budżet 2022
ZD1111

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XL/289/2022

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 03.11.2022 r.

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2022

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 50 306 231,51 8 045 269,23 8 596 879,37 50 857 841,65

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 3 388 685,70 1 670 546,76 1 689 259,73 3 407 398,67

Roz.01008 Melioracje wodne 180 200,00 161 787,03 177 500,00 195 912,97

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

150 000,00 150 000,00 27 500,00 27 500,00

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

30 200,00 11 787,03 0,00 18 412,97

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 004 448,96 1 508 759,73 1 511 759,73 3 007 448,96

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 606 083,32 1 508 759,73 3 000,00 100 323,59

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

0,00 0,00 1 508 759,73 1 508 759,73

Dział 600 Transport i łączność 8 682 545,69 2 354 666,36 2 370 666,36 8 698 545,69

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 5 629 285,69 1 273 068,28 1 289 068,28 5 645 285,69

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 157,00 0,00 10 000,00 80 157,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 74 600,00 0,00 6 000,00 80 600,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

5 436 828,69 1 273 068,28 0,00 4 163 760,41

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

0,00 0,00 1 273 068,28 1 273 068,28

Roz.60017 Drogi wewnetrzne 2 989 300,00 1 081 598,08 1 081 598,08 2 989 300,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 970 000,00 1 081 598,08 0,00 1 888 401,92

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

0,00 0,00 1 081 598,08 1 081 598,08

Dział 630 Turystyka 994 837,71 596 344,45 596 344,45 994 837,71

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

964 502,87 593 544,45 593 544,45 964 502,87

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

652 170,67 593 544,45 0,00 58 626,22

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

0,00 0,00 593 544,45 593 544,45

Roz.63095 Pozostała działalność 29 234,84 2 800,00 2 800,00 29 234,84

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 673,54 2 800,00 2 800,00 3 673,54

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 529 054,35 0,00 10 000,00 539 054,35

Roz.70005 Gospodarka gruntami i

nieruchomościami

220 554,35 0,00 10 000,00 230 554,35

Strona 1 z 6Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

140 000,00 0,00 10 000,00 150 000,00

Dział 750 Administracja publiczna 4 838 576,67 190 000,00 244 319,10 4 892 895,77

Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 62 976,00 0,00 6 586,00 69 562,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

47 030,22 0,00 6 000,00 53 030,22

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 932,64 0,00 500,00 9 432,64

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

1 284,78 0,00 86,00 1 370,78

Roz.75022 Rady gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

202 000,00 0,00 10 000,00 212 000,00

§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób

fizycznych

190 300,00 0,00 10 000,00 200 300,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

4 238 693,11 190 000,00 191 500,00 4 240 193,11

§ 4300 Zakup usług pozostałych 176 000,00 0,00 1 500,00 177 500,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 025 000,00 190 000,00 0,00 835 000,00

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

0,00 0,00 190 000,00 190 000,00

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu

terytorialnego

94 300,00 0,00 4 310,00 98 610,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 86 600,00 0,00 4 310,00 90 910,00

Roz.75095 Pozostała działalność 240 607,56 0,00 31 923,10 272 530,66

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 500,00 0,00 6 000,00 46 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 39 276,45 0,00 24 850,22 64 126,67

§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia

wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

3 681,07 0,00 65,00 3 746,07

§ 4850 Składki i inne pochodne od

wynagrodzeń pracowników

wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

722,34 0,00 7,88 730,22

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

392 206,15 7 500,00 12 523,00 397 229,15

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 349 000,00 7 500,00 12 523,00 354 023,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 7 500,00 0,00 6 500,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

70 000,00 0,00 7 523,00 77 523,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

1 000,00 0,00 5 000,00 6 000,00

Dział 757 Obsługa długu publicznego 920 000,00 0,00 80 000,00 1 000 000,00

Roz.75702 Obsługa papierów

wartościowych, kredytów i

pożyczek oraz innych

zobowiązań jednostek

samorządu terytorialnego

zaliczanych do tytułu dłużnego –

kredyty i pożyczki

920 000,00 0,00 80 000,00 1 000 000,00

Strona 2 z 6Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 2



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 8110 Odsetki od samorządowych

papierów wartościowych lub

zaciągniętych przez jednostkę

samorządu terytorialnego kredytów

i pożyczek

890 800,00 0,00 80 000,00 970 800,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 8 223 959,98 95 462,74 243 801,00 8 372 298,24

Roz.80101 Szkoły podstawowe 4 334 152,36 5 000,00 114 935,00 4 444 087,36

§ 4350 Zakup towarów (w szczególności

materiałów, leków, żywności) w

związku z pomocą obywatelom

Ukrainy

26 735,00 0,00 6 000,00 32 735,00

§ 4370 Zakup usług związanych z pomocą

obywatelom Ukrainy

2 685,00 0,00 4 000,00 6 685,00

§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia

wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

58 565,00 0,00 12 000,00 70 565,00

§ 4750 Wynagrodzenia nauczycieli

wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

130 422,56 0,00 22 917,00 153 339,56

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 892 606,80 0,00 63 018,00 1 955 624,80

§ 4850 Składki i inne pochodne od

wynagrodzeń pracowników

wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

43 826,00 0,00 7 000,00 50 826,00

§ 4860 Pozostałe wydatki bieżące na

zadania związane z pomocą

obywatelom Ukrainy

31 705,00 5 000,00 0,00 26 705,00

Roz.80104 Przedszkola 1 599 805,32 0,00 75 000,00 1 674 805,32

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

296 886,32 0,00 60 000,00 356 886,32

§ 4350 Zakup towarów (w szczególności

materiałów, leków, żywności) w

związku z pomocą obywatelom

Ukrainy

200,00 0,00 2 000,00 2 200,00

§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia

wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

4 993,00 0,00 7 000,00 11 993,00

§ 4750 Wynagrodzenia nauczycieli

wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

23 787,00 0,00 3 500,00 27 287,00

§ 4850 Składki i inne pochodne od

wynagrodzeń pracowników

wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

4 925,00 0,00 2 000,00 6 925,00

§ 4860 Pozostałe wydatki bieżące na

zadania związane z pomocą

obywatelom Ukrainy

1 388,00 0,00 500,00 1 888,00

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 233 677,50 0,00 43 900,00 277 577,50

§ 4300 Zakup usług pozostałych 215 050,00 0,00 40 000,00 255 050,00

§ 4370 Zakup usług związanych z pomocą

obywatelom Ukrainy

18 627,50 0,00 3 900,00 22 527,50

Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 655 213,00 0,00 4 185,00 659 398,00

§ 4750 Wynagrodzenia nauczycieli

wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 3 500,00 3 500,00

§ 4850 Składki i inne pochodne od

wynagrodzeń pracowników

wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 685,00 685,00

Roz.80195 Pozostała działalność 556 615,69 90 462,74 5 781,00 471 933,95

§ 4017 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

19 201,19 19 201,19 0,00 0,00

Strona 3 z 6Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 3



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 041,30 10 219,48 0,00 19 821,82

§ 4127 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

4 275,89 1 484,88 0,00 2 791,01

§ 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 4 445,53 1 751,52 0,00 2 694,01

§ 4300 Zakup usług pozostałych 136 198,00 8,00 0,00 136 190,00

§ 4307 Zakup usług pozostałych 151 597,57 15 482,57 5 781,00 141 896,00

§ 4717 Wpłaty na PPK finansowane przez

podmiot zatrudniający

2 617,87 909,08 0,00 1 708,79

§ 4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 155 324,40 41 406,02 0,00 113 918,38

Dział 852 Pomoc społeczna 2 538 247,64 163 756,00 207 354,00 2 581 845,64

Roz.85213 Składki na ubezpieczenie

zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre

świadczenia z pomocy

społecznej oraz za osoby

uczestniczące w zajęciach w

centrum integracji społecznej

21 000,00 0,00 260,00 21 260,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 21 000,00 0,00 260,00 21 260,00

Roz.85214 Zasiłki okresowe, celowe i

pomoc w naturze oraz składki

na ubezpieczenia emerytalne i

rentowe

802 000,00 33 000,00 138 134,00 907 134,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 466 000,00 33 000,00 5 500,00 438 500,00

§ 3290 Świadczenia społeczne wypłacane

obywatelom Ukrainy

przebywającym na terytorium RP

0,00 0,00 98 634,00 98 634,00

§ 4330 Zakup usług przez jednostki

samorządu terytorialnego od innych

jednostek samorządu terytorialnego

336 000,00 0,00 34 000,00 370 000,00

Roz.85215 Dodatki mieszkaniowe 47 761,64 1 500,00 0,00 46 261,64

§ 3110 Świadczenia społeczne 47 756,51 1 500,00 0,00 46 256,51

Roz.85216 Zasiłki stałe 219 000,00 0,00 2 876,00 221 876,00

§ 3290 Świadczenia społeczne wypłacane

obywatelom Ukrainy

przebywającym na terytorium RP

0,00 0,00 2 876,00 2 876,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 664 574,00 0,00 12 500,00 677 074,00

§ 4260 Zakup energii 31 613,00 0,00 6 000,00 37 613,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 22 500,00 0,00 6 500,00 29 000,00

Roz.85228 Usługi opiekuńcze i

specjalistyczne usługi

opiekuńcze

181 760,00 11 500,00 35 740,00 206 000,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 000,00 1 500,00 0,00 7 500,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 10 000,00 0,00 40 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 122 760,00 0,00 35 740,00 158 500,00

Roz.85230 Pomoc w zakresie dożywiania 217 700,00 0,00 17 844,00 235 544,00

§ 3290 Świadczenia społeczne wypłacane

obywatelom Ukrainy

przebywającym na terytorium RP

0,00 0,00 17 844,00 17 844,00

Roz.85231 Pomoc dla cudzoziemców 119 682,00 117 756,00 0,00 1 926,00

§ 3290 Świadczenia społeczne wypłacane

obywatelom Ukrainy

przebywającym na terytorium RP

117 756,00 117 756,00 0,00 0,00

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie

polityki społecznej

7 805 328,00 2 451 000,00 2 512 000,00 7 866 328,00

Roz.85395 Pozostała działalność 7 805 328,00 2 451 000,00 2 512 000,00 7 866 328,00

Strona 4 z 6Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 4



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 1 000,00 0,00 4 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 480 000,00 2 450 000,00 58 000,00 88 000,00

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

0,00 0,00 2 450 000,00 2 450 000,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

Dział 854 Edukacyjna opieka

wychowawcza

71 190,00 0,00 720,00 71 910,00

Roz.85415 Pomoc materialna dla uczniów o

charakterze socjalnym

71 190,00 0,00 720,00 71 910,00

§ 3260 Inne formy pomocy dla uczniów 2 880,00 0,00 720,00 3 600,00

Dział 855 Rodzina 3 963 715,00 0,00 26 485,00 3 990 200,00

Roz.85502 Świadczenia rodzinne,

świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na

ubezpieczenia emerytalne i

rentowe z ubezpieczenia

społecznego

1 916 805,00 0,00 11 185,00 1 927 990,00

§ 3290 Świadczenia społeczne wypłacane

obywatelom Ukrainy

przebywającym na terytorium RP

53 805,00 0,00 11 185,00 64 990,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie

zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre

świadczenia rodzinne oraz za

osoby pobierające zasiłki dla

opiekunów

51 500,00 0,00 15 300,00 66 800,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 51 500,00 0,00 15 300,00 66 800,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

4 453 284,50 16 437,70 66 587,03 4 503 433,83

Roz.90001 Gospodarka ściekowa i ochrona

wód

392 243,00 1 500,00 1 500,00 392 243,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 000,00 1 500,00 0,00 45 500,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 53 743,00 0,00 1 500,00 55 243,00

Roz.90003 Oczyszczanie miast i wsi 10 500,00 8 000,00 0,00 2 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 1 000,00 0,00 2 500,00

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i

gminach

109 493,10 6 937,70 1 300,00 103 855,40

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 968,10 6 937,70 1 300,00 44 330,40

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 392 000,00 0,00 60 000,00 452 000,00

§ 4260 Zakup energii 220 000,00 0,00 60 000,00 280 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 274 215,05 0,00 3 787,03 278 002,08

§ 4920 Spłata zobowiązań jednostek

samorządu terytorialnego

zaliczanych do tytułu dłużnego –

kredyty i pożyczki, o którym mowa

w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy

35 131,35 0,00 3 787,03 38 918,38

Strona 5 z 6Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 5



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

1 284 775,68 65 642,00 119 479,70 1 338 613,38

Roz.92105 Pozostałe zadania w zakresie

kultury

410 625,68 13 609,08 6 479,70 403 496,30

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 210,06 13 609,08 2 500,00 38 100,98

§ 4300 Zakup usług pozostałych 49 595,06 0,00 3 979,70 53 574,76

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

67 150,00 52 032,92 33 000,00 48 117,08

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 150,00 23 032,92 33 000,00 48 117,08

§ 4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 807 000,00 0,00 80 000,00 887 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

samorządowej instytucji kultury

785 000,00 0,00 80 000,00 865 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 999 300,00 433 913,22 417 340,00 982 726,78

Roz.92601 Obiekty sportowe 692 200,00 427 063,00 413 340,00 678 477,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 6 000,00 8 000,00 9 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 200,00 200,00 2 000,00 2 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

672 000,00 420 863,00 0,00 251 137,00

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

0,00 0,00 403 340,00 403 340,00

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

307 100,00 6 850,22 4 000,00 304 249,78

§ 4300 Zakup usług pozostałych 55 100,00 1 020,22 0,00 54 079,78

§ 4430 Różne opłaty i składki 8 000,00 5 830,00 0,00 2 170,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

81 000,00 0,00 4 000,00 85 000,00

Strona 6 z 6Budżet 2022
ZW1111

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XL/289/2022

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 03.11.2022 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2022

Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 18 240 455,97 7 694 620,57 7 768 333,54 18 314 168,94

Wydatki na zadania własne 16 209 015,03 7 679 620,57 7 740 833,54 16 270 228,00

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 1 786 283,32 1 670 546,76 1 661 759,73 1 777 496,29

Roz.01008 Melioracje wodne 180 200,00 161 787,03 150 000,00 168 412,97

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

ZK Regulacja potoku Mszaniec w

Potworowie

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

ZK Regulacja potoku Mszaniec w

Potworowie

0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

30 200,00 11 787,03 0,00 18 412,97

ZK Regulacja potoku Mszaniec w

Potworowie

30 200,00 11 787,03 0,00 18 412,97

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 606 083,32 1 508 759,73 1 511 759,73 1 609 083,32

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 606 083,32 1 508 759,73 3 000,00 100 323,59

RI Budowa sieci wodociągowej d90-

140PE-100RC z przyłączami do

granicy działek dla miejscowości

Janowiec

1 508 759,73 1 508 759,73 0,00 0,00

RI Sieć wodociągowa dla miejscowości

Opolnica

97 323,59 0,00 3 000,00 100 323,59

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

0,00 0,00 1 508 759,73 1 508 759,73

RI Budowa sieci wodociągowej d90-

140PE-100RC z przyłączami do

granicy działek dla miejscowości

Janowiec

0,00 0,00 1 508 759,73 1 508 759,73

Dział 600 Transport i łączność 8 413 240,69 2 354 666,36 2 354 666,36 8 413 240,69

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 5 443 240,69 1 273 068,28 1 273 068,28 5 443 240,69

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

5 418 240,69 1 273 068,28 0,00 4 145 172,41

RI Budowa drogi w strefie aktywizacji

gospodarczej

276 913,66 276 913,08 0,00 0,58

RI Modernizacja drogi nr 118784D w

miejscowości Dębowina.

67 650,00 0,00 0,00 67 650,00

RI Modernizacja drogi nr 118797D w

miejscowości Dzbanów.

644 230,00 628 440,20 0,00 15 789,80

RI Modernizacja ul. Krakowskiej w

Bardzie.

54 120,00 0,00 0,00 54 120,00

RI Przebudowa chodnika oraz przejścia

dla pieszych na ulicy Cmentarnej w

obrębie skrzyżowania z ulicą Główną

w Bardzie

2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

RI Przebudowa drogi gminnej nr

111791D w Brzeźnicy

14 000,00 0,00 0,00 14 000,00

Strona 1 z 7Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 1



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

RI Przebudowa drogi gminnej nr 118787

D w Opolnicy

43 000,00 0,00 0,00 43 000,00

RI Przebudowa drogi gminnej nr 118788

D w Opolnicy

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

RI Przebudowa ulic Jagiellońskiej,

Mickiewicza i Kościuszki w Bardzie

4 276 327,03 367 715,00 0,00 3 908 612,03

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

ZK Zakup rozsiewacza 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

0,00 0,00 1 273 068,28 1 273 068,28

RI Budowa drogi w strefie aktywizacji

gospodarczej

0,00 0,00 276 913,08 276 913,08

RI Modernizacja drogi nr 118797D w

miejscowości Dzbanów.

0,00 0,00 628 440,20 628 440,20

RI Przebudowa ulic Jagiellońskiej,

Mickiewicza i Kościuszki w Bardzie

0,00 0,00 367 715,00 367 715,00

Roz.60017 Drogi wewnetrzne 2 970 000,00 1 081 598,08 1 081 598,08 2 970 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 970 000,00 1 081 598,08 0,00 1 888 401,92

RI Modernizacja drogi gminnej w

miejscowości Potworów - dojazd do

boiska.

18 000,00 0,00 0,00 18 000,00

RI Modernizacja drogi gminnej w

miejscowości Potworów w granicach

działki nr 248.

18 000,00 0,00 0,00 18 000,00

RI Modernizacja dróg wewnętrznych na

terenie gminy.

530 000,00 120 000,00 0,00 410 000,00

RI Przebudowa odcinka drogi gminnej

publicznej nr 118788D w Opolnicy i

drogi wewnętrznej na działce nr 325/1

(obr. Opolnica). Budowa drogi i

infrastruktury technicznej ulicy

Chabrowej w Bardzie

2 404 000,00 961 598,08 0,00 1 442 401,92

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

0,00 0,00 1 081 598,08 1 081 598,08

RI Modernizacja dróg wewnętrznych na

terenie gminy.

0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

RI Przebudowa odcinka drogi gminnej

publicznej nr 118788D w Opolnicy i

drogi wewnętrznej na działce nr 325/1

(obr. Opolnica). Budowa drogi i

infrastruktury technicznej ulicy

Chabrowej w Bardzie

0,00 0,00 961 598,08 961 598,08

Dział 630 Turystyka 656 231,97 593 544,45 593 544,45 656 231,97

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

652 170,67 593 544,45 593 544,45 652 170,67

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

652 170,67 593 544,45 0,00 58 626,22

RI Budowa Centrum Turystyki Aktywnej 593 544,45 593 544,45 0,00 0,00

RRiP Dokumentacja projektu Czas na Bardo 3 500,00 0,00 0,00 3 500,00

RRiP Iluminacja mostu w Bardzie 46 638,52 0,00 0,00 46 638,52

RRiP Odpoczywam w Górach Bardzkich 8 487,70 0,00 0,00 8 487,70

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

0,00 0,00 593 544,45 593 544,45

RI Budowa Centrum Turystyki Aktywnej 0,00 0,00 593 544,45 593 544,45

Roz.63095 Pozostała działalność 4 061,30 0,00 0,00 4 061,30

Strona 2 z 7Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 2



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

4 061,30 0,00 0,00 4 061,30

RI Rozbudowa wewnętrznej instalacji

wodociągowej wraz z przyłączem

wodociągowym budynku PORT w

Opolnicy

4 061,30 0,00 0,00 4 061,30

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 149 554,35 0,00 10 000,00 159 554,35

Roz.70005 Gospodarka gruntami i

nieruchomościami

149 554,35 0,00 10 000,00 159 554,35

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

140 000,00 0,00 10 000,00 150 000,00

RI Modernizacja budynku

administracyjnego Zakładu

Komunalnego w Bardzie

2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

ZK Modernizacja budynku

administracyjnego Zakładu

Komunalnego w Bardzie

137 500,00 0,00 10 000,00 147 500,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

9 554,35 0,00 0,00 9 554,35

RI Nabycie do zasobu gminnego

nieruchomości oznaczonej jako dz. nr

370/1, obręb Laskówka przeznaczonej

pod poszerzenie pasa drogowego

gminnej drogi wewnętrznej

5 500,00 0,00 0,00 5 500,00

RI Nabycie gruntów pod pas drogowy

drogi wewnętrznej w Przyłęku (dojazd

do oczyszczalni)

4 054,35 0,00 0,00 4 054,35

Dział 750 Administracja publiczna 1 025 000,00 190 000,00 190 000,00 1 025 000,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

1 025 000,00 190 000,00 190 000,00 1 025 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 025 000,00 190 000,00 0,00 835 000,00

RI Dobudowa windy do budynku Urzędu

Miasta i Gminy Bardo oraz

przebudowa wewnętrznej klatki

schodowej i poddasza wraz z jego

adaptacją na cele użytkowe

835 000,00 0,00 0,00 835 000,00

ZK Dobudowa windy do budynku Urzędu

Miasta i Gminy Bardo oraz

przebudowa wewnętrznej klatki

schodowej i poddasza wraz z jego

adaptacją na cele użytkowe

190 000,00 190 000,00 0,00 0,00

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

0,00 0,00 190 000,00 190 000,00

ZK Dobudowa windy do budynku Urzędu

Miasta i Gminy Bardo oraz

przebudowa wewnętrznej klatki

schodowej i poddasza wraz z jego

adaptacją na cele użytkowe

0,00 0,00 190 000,00 190 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

71 000,00 0,00 12 523,00 83 523,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 71 000,00 0,00 12 523,00 83 523,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

70 000,00 0,00 7 523,00 77 523,00

ZK Modernizacja budynku Ochotniczej

Straży Pożarnej w Brzeźnicy

30 000,00 0,00 7 523,00 37 523,00

ZK Modernizacja garażu w budynku

remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w

Dzbanowie

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

1 000,00 0,00 5 000,00 6 000,00

Strona 3 z 7Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 3



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

ustawy

ZK Modernizacja budynku Ochotniczej

Straży Pożarnej w Brzeźnicy

0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

ZK Modernizacja garażu w budynku

remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w

Dzbanowie

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

ZSP Zakup pieca konfekcyjnego 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 688 527,70 0,00 0,00 688 527,70

Roz.85195 Pozostała działalność 688 527,70 0,00 0,00 688 527,70

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

688 527,70 0,00 0,00 688 527,70

RI Zakup sprzętu rehabilitacyjnego na

wyposażenie obiektu przy ul. Głównej

61

688 527,70 0,00 0,00 688 527,70

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie

polityki społecznej

2 480 000,00 2 450 000,00 2 511 000,00 2 541 000,00

Roz.85395 Pozostała działalność 2 480 000,00 2 450 000,00 2 511 000,00 2 541 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 480 000,00 2 450 000,00 58 000,00 88 000,00

RI Przebudowa i rozbudowa istniejącego

budynku po byłym przedszkolu wraz ze

zmianą sposobu użytkowania na

funkcję "Centrum seniora"

2 480 000,00 2 450 000,00 23 000,00 53 000,00

ZK Przebudowa i rozbudowa istniejącego

budynku po byłym przedszkolu wraz ze

zmianą sposobu użytkowania na

funkcję "Centrum Seniora"-stworzenie

obiekyu przyjaznego seniorom

0,00 0,00 35 000,00 35 000,00

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

0,00 0,00 2 450 000,00 2 450 000,00

RI Przebudowa i rozbudowa istniejącego

budynku po byłym przedszkolu wraz ze

zmianą sposobu użytkowania na

funkcję "Centrum seniora"

0,00 0,00 2 450 000,00 2 450 000,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

ZK Przebudowa i rozbudowa istniejącego

budynku po byłym przedszkolu wraz ze

zmianą sposobu użytkowania na

funkcję "Centrum Seniora"-stworzenie

obiekyu przyjaznego seniorom

0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

124 177,00 0,00 0,00 124 177,00

Roz.90002 Gospodarka odpadami

komunalnymi

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

RI Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki

Odpadów

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i

gminach

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Strona 4 z 7Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 4



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

ZK Zakup małej architektury miejskiej 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

RI Poprawa bezpieczeństwa na terenie

sołectw Gminy Bardo poprzez zakup i

montaż lamp zasilanych energia

słoneczną - etap III

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 64 177,00 0,00 0,00 64 177,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

60 177,00 0,00 0,00 60 177,00

RI Budowa wraz z rozbiórką wiaty

przystankowej na placu Kasztelańskim

12 177,00 0,00 0,00 12 177,00

RI Przebudowa chodnika i małej

architektury na działce nr 268/5 w

Bardzie

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

RI Przejście między ul. Główną a

Rynkiem w Bardzie

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

ZK Utwardzenie placu miejskiego w

granicach działek nr 170/1 i 170/5

obręb Bardo

45 000,00 0,00 0,00 45 000,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

ZK Utwardzenie placu miejskiego w

granicach działek nr 170/1 i 170/5

obręb Bardo

4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

32 000,00 0,00 0,00 32 000,00

Roz.92105 Pozostałe zadania w zakresie

kultury

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

RRiP Rewitalizacja Transgranicznego Mostu

w Bardzie

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 22 000,00 0,00 0,00 22 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

22 000,00 0,00 0,00 22 000,00

RI Wykonanie projektu Modernizacji

budynku Centrum Kultury i Biblioteka

w Bardzie.

22 000,00 0,00 0,00 22 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 753 000,00 420 863,00 407 340,00 739 477,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 672 000,00 420 863,00 403 340,00 654 477,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

672 000,00 420 863,00 0,00 251 137,00

RI Budowa boiska wielofunkcyjnego w

Brzeźnicy.

602 000,00 403 340,00 0,00 198 660,00

RI Rozbudowa infrastruktury sportowej w

Bardzie

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

RI Rozbudowa strefy sportowo-

rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży

przy ul. 1 Maja w Bardzie

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

ZK Rozbudowa infrastruktury sportowej w

Bardzie

50 000,00 17 523,00 0,00 32 477,00

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

0,00 0,00 403 340,00 403 340,00

RI Budowa boiska wielofunkcyjnego w

Brzeźnicy.

0,00 0,00 403 340,00 403 340,00

Strona 5 z 7Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 5



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

81 000,00 0,00 4 000,00 85 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

81 000,00 0,00 4 000,00 85 000,00

RI Budowa  placu zabaw w sołectwie

Brzeźnica

81 000,00 0,00 0,00 81 000,00

RRiP Budowa placu zabaw przy ul.

Jagiellońskiej

0,00 0,00 4 000,00 4 000,00

Wydatki na realizację zadań na

podstawie umów lub porozumień

pomiędzy jednostkami samorządu

terytorialnego

63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

Dział 600 Transport i łączność 63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

RI Dotacja celowa na pomoc finansową

dla Powiatu Ząbkowickiego na

zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa

drogi powiatowej nr 3340 D w

miejscowości Bardo ul. Fabryczna

oraz Przyłęk ul. Fabryczna"

63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

Wydatki na finansowanie programów

lub projektów z udziałem środków z

budżetu Unii Europejskiej

1 920 892,94 0,00 0,00 1 920 892,94

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 1 398 365,64 0,00 0,00 1 398 365,64

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 398 365,64 0,00 0,00 1 398 365,64

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

889 780,01 0,00 0,00 889 780,01

RI Sieć wodociągowa dla miejscowości

Opolnica

889 780,01 0,00 0,00 889 780,01

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

508 585,63 0,00 0,00 508 585,63

RI Sieć wodociągowa dla miejscowości

Opolnica

508 585,63 0,00 0,00 508 585,63

Dział 630 Turystyka 252 572,30 0,00 0,00 252 572,30

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

252 572,30 0,00 0,00 252 572,30

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

184 445,28 0,00 0,00 184 445,28

RRiP Iluminacja Mostu w Bardzie - UE

(85%)

94 401,00 0,00 0,00 94 401,00

RRiP Odpoczywam w Górach Bardzkich -

wydatki z UE

90 044,28 0,00 0,00 90 044,28

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

68 127,02 0,00 0,00 68 127,02

RRiP Iluminacja Mostu w Bardzie - BG

(10%)

11 106,00 0,00 0,00 11 106,00

RRiP Iluminacja Mostu w Bardzie - BP (5%) 5 553,00 0,00 0,00 5 553,00

RRiP Odpoczywam w Górach Bardzkich -

wydatki z BG

51 468,02 0,00 0,00 51 468,02

Dział 750 Administracja publiczna 55 350,00 0,00 0,00 55 350,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

55 350,00 0,00 0,00 55 350,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

10 368,90 0,00 0,00 10 368,90

RO Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 10 368,90 0,00 0,00 10 368,90

Strona 6 z 7Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 6



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

cyfrowej odporności na zagrożenia

§ 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

44 981,10 0,00 0,00 44 981,10

RO Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie

cyfrowej odporności na zagrożenia

44 981,10 0,00 0,00 44 981,10

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

214 605,00 0,00 0,00 214 605,00

Roz.92105 Pozostałe zadania w zakresie

kultury

214 605,00 0,00 0,00 214 605,00

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

158 713,36 0,00 0,00 158 713,36

RRiP Rewitalizacja Transgranicznego Mostu

w Bardzie - UE (71,73%)

128 113,36 0,00 0,00 128 113,36

RRiP Transgraniczne spotkania

międzypokoleniowe w Bardzie UE

85%

30 600,00 0,00 0,00 30 600,00

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

55 891,64 0,00 0,00 55 891,64

RRiP Rewitalizacja Transgranicznego Mostu

w Bardzie - BG (24,05%)

42 954,50 0,00 0,00 42 954,50

RRiP Rewitalizacja Transgranicznego Mostu

w Bardzie - BP (4,22%)

7 537,14 0,00 0,00 7 537,14

RRiP Transgraniczne spotkania

międzypokoleniowe w Bardzie BG

10%

3 600,00 0,00 0,00 3 600,00

RRiP Transgraniczne spotkania

międzypokoleniowe w Bardzie BP 5%

1 800,00 0,00 0,00 1 800,00

Fundusz sołecki 46 588,00 15 000,00 27 500,00 59 088,00

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 27 500,00 27 500,00

Roz.01008 Melioracje wodne 0,00 0,00 27 500,00 27 500,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 27 500,00 27 500,00

SPr Regulacja gminnych cieków wodnych

w sołectwie

0,00 0,00 27 500,00 27 500,00

Dział 600 Transport i łączność 18 588,00 0,00 0,00 18 588,00

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 18 588,00 0,00 0,00 18 588,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

18 588,00 0,00 0,00 18 588,00

SPo Renowacja drogi - dokumentacja 7 800,00 0,00 0,00 7 800,00

SPr Przebudowa wewnętrznej drogi

gminnej na działce 182/1 i 453/1,

obręb Przyłęk

10 788,00 0,00 0,00 10 788,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

SDz Wykonanie odwodnienia ściany

południowej świetlicy, zamontowanie

parapetów do okn

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

Dział 926 Kultura fizyczna 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

SB łapacze na boisko sportowe 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

Strona 7 z 7
ZI1121

Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XL/289/2022

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 03.11.2022 r.

Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bardo na rok 2022

Zwiększenia
Dział

Rozdział
Paragraf

Nazwa Zmniejszenia Plan po
zmianach

Plan przed
zmianami

Wydatki razem 1 617 654,17 0,00 140 000,00 1 757 654,17

Dotacje dla jednostek z sektora

finansów publicznych

854 405,00 0,00 80 000,00 934 405,00

Wydatki na zadania własne 790 445,00 0,00 80 000,00 870 445,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

5 445,00 0,00 0,00 5 445,00

Roz.75404 Komendy wojewódzkie Policji 5 445,00 0,00 0,00 5 445,00

§ 2300 Wpłaty jednostek na państwowy

fundusz celowy

5 445,00 0,00 0,00 5 445,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

785 000,00 0,00 80 000,00 865 000,00

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 785 000,00 0,00 80 000,00 865 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

samorządowej instytucji kultury

785 000,00 0,00 80 000,00 865 000,00

Wydatki na realizację zadań na

podstawie umów lub porozumień

pomiędzy jednostkami samorządu

terytorialnego

63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

Dział 600 Transport i łączność 63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora

finansów publicznych

763 249,17 0,00 60 000,00 823 249,17

Wydatki na zadania własne 763 249,17 0,00 60 000,00 823 249,17

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 5 735,00 0,00 0,00 5 735,00

Roz.01009 Spółki wodne 5 735,00 0,00 0,00 5 735,00

§ 2830 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

pozostałym jednostkom nie

zaliczanym do sektora finansów

publicznych

5 735,00 0,00 0,00 5 735,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

260 000,00 0,00 0,00 260 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 260 000,00 0,00 0,00 260 000,00

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

stowarzyszeniom

260 000,00 0,00 0,00 260 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 362 514,17 0,00 60 000,00 422 514,17

Roz.80104 Przedszkola 296 886,32 0,00 60 000,00 356 886,32

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

296 886,32 0,00 60 000,00 356 886,32

Strona 1 z 2Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 1



Zwiększenia
Dział

Rozdział
Paragraf

Nazwa Zmniejszenia Plan po
zmianach

Plan przed
zmianami

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających

stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

dla dzieci w przedszkolach,

oddziałach przedszkolnych w

szkołach podstawowych i innych

formach wychowania

przedszkolnego

63 705,91 0,00 0,00 63 705,91

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

63 705,91 0,00 0,00 63 705,91

Roz.80195 Pozostała działalność 1 921,94 0,00 0,00 1 921,94

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

1 921,94 0,00 0,00 1 921,94

Dział 926 Kultura fizyczna 135 000,00 0,00 0,00 135 000,00

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

135 000,00 0,00 0,00 135 000,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki

samorządu terytorialnego, udzielone

w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym

działalność pożytku publicznego

135 000,00 0,00 0,00 135 000,00

Strona 2 z 2
ZDOT1119

Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5 do Uchwały nr XL/289/2022
Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 03.11.2022
r.

Wykaz zadań realizowanych z Funduszu Sołeckiego w roku 2022

Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 215 741,57 97 079,70 97 079,70 215 741,57
Wydatki majątkowe 46 588,00 15 000,00 27 500,00 59 088,00
Wydatki bieżące 169 153,57 82 079,70 69 579,70 156 653,57
Sołectwo Brzeźnica 35 747,70 10 000,00 10 000,00 35 747,70
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa
5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Roz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Podpory stabilizacyjne dla pojazdu
wozu strażackiego

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00
Utrzymanie zieleni 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

15 247,70 10 000,00 0,00 5 247,70

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

5 247,70 0,00 0,00 5 247,70

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 547,70 0,00 0,00 4 547,70
Organizacja imprez sołeckich 4 547,70 0,00 0,00 4 547,70

§ 4300 Zakup usług pozostałych 700,00 0,00 0,00 700,00
 Organizacja imprez sołeckich 0,00 0,00 0,00 0,00
Organizacja imprez sołeckich 700,00 0,00 0,00 700,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
wymiana elementu na placu zabaw 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział 926 Kultura fizyczna 13 000,00 0,00 10 000,00 23 000,00
Roz. 92601 Obiekty sportowe 13 000,00 0,00 10 000,00 23 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00
Zakup kamer 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00
montaż kamer 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych

13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

łapacze na boisko sportowe 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

Sołectwo Dębowina 15 410,16 0,00 0,00 15 410,16
Dział 600 Transport i łączność 8 300,00 0,00 0,00 8 300,00
Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 8 300,00 0,00 0,00 8 300,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 8 300,00 0,00 0,00 8 300,00
Droga w dębowinie -
dokumentacja, oświetlenie uliczne,
odwodnienia, utwardzenie
poboczy, murki oporowe

8 300,00 0,00 0,00 8 300,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 6Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 1



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Droga w dębowinie -
dokumentacja, oświetlenie uliczne,
odwodnienia, utwardzenie
poboczy, murki oporowe

0,00 0,00 0,00 0,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

610,16 0,00 0,00 610,16

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

610,16 0,00 0,00 610,16

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 610,16 0,00 0,00 610,16
Konserwacja kosy spalinowej
paliwo, olej, żyłka

610,16 0,00 0,00 610,16

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

6 500,00 0,00 0,00 6 500,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

4 500,00 0,00 0,00 4 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00
Organizacja imprez sołeckich 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00
Remont świetlicy 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

Sołectwo Dzbanów 19 709,54 15 950,00 15 950,00 19 709,54
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
1 800,00 750,00 0,00 1 050,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

1 800,00 750,00 0,00 1 050,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 625,00 750,00 0,00 875,00
Zakup materiałów
eksploatacyjnych do kosy
spalinowej

625,00 0,00 0,00 625,00

Zakup nasion trawy i materiałów
przeznaczonych do konserwacji,
utrzymanie kamer na boisku

1 000,00 750,00 0,00 250,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 175,00 0,00 0,00 175,00
usługa remontowa kosy spalinowej 0,00 0,00 0,00 0,00
usługa remontowa kosy spalinowej 175,00 0,00 0,00 175,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

17 709,54 15 000,00 15 950,00 18 659,54

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

2 709,54 0,00 950,00 3 659,54

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 580,20 0,00 0,00 580,20
Oganizacja imprez sołeckich 580,20 0,00 0,00 580,20

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 129,34 0,00 950,00 3 079,34
 Oganizacja imprez sołeckich 2 129,34 0,00 950,00 3 079,34

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00
Doposażenie placu zabaw 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 0,00
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

Wykonanie odwodnienia ściany
południowej świetlicy,
zamontowanie parapetów do okn

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

Dział 926 Kultura fizyczna 200,00 200,00 0,00 0,00
Roz. 92601 Obiekty sportowe 200,00 200,00 0,00 0,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 200,00 200,00 0,00 0,00
Koszenie boiska 200,00 200,00 0,00 0,00

Strona 2 z 6Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 2



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Sołectwo Grochowa 23 187,70 17 000,00 17 000,00 23 187,70
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
3 187,70 3 187,70 0,00 0,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

3 187,70 3 187,70 0,00 0,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 187,70 3 187,70 0,00 0,00
Utrzymanie zieleni i boiska, placów
rekeracyjnych

3 187,70 3 187,70 0,00 0,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

20 000,00 13 812,30 17 000,00 23 187,70

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

6 000,00 3 779,38 0,00 2 220,62

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 3 779,38 0,00 1 720,62
organizacja imprez wiejskich 5 500,00 3 779,38 0,00 1 720,62

§ 4300 Zakup usług pozostałych 500,00 0,00 0,00 500,00
Organizacja imprez wiejskich 500,00 0,00 0,00 500,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

14 000,00 10 032,92 17 000,00 20 967,08

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 10 032,92 17 000,00 20 967,08
Doposażenie świetlicy wiejskiej 10 000,00 6 032,92 0,00 3 967,08
Zakup lamp
grzewczych(gazowych)

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

Zakup drewna do ogniska 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
Zakup krzeseł do świetlicy wiejskiej 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00
Zakup stołów do świetlicy wiejskiej 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

Sołectwo Janowiec 15 941,54 1 300,00 1 300,00 15 941,54
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
3 591,54 0,00 1 300,00 4 891,54

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

3 591,54 0,00 1 300,00 4 891,54

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 441,54 0,00 1 300,00 2 741,54
Zakup paliwa do kosy, materiałów
eksploatacyjnych

500,00 0,00 0,00 500,00

Zakup roślin, nawozów 541,54 0,00 0,00 541,54
materiały eksploatacyjne,
zagospodarowanie otoczenia,
utrzymanie porządku

400,00 0,00 1 300,00 1 700,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 150,00 0,00 0,00 2 150,00
pielęgnacja zieleni, usługi
stolarskie, transport

2 150,00 0,00 0,00 2 150,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

12 350,00 1 300,00 0,00 11 050,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

8 200,00 1 300,00 0,00 6 900,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 434,28 1 300,00 0,00 4 134,28
Imprezy sołeckie 3 934,28 1 300,00 0,00 2 634,28
Ludowy Amatorski Janowiecki
Teatr

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 765,72 0,00 0,00 2 765,72
Imprezy sołeckie 2 765,72 0,00 0,00 2 765,72

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

4 150,00 0,00 0,00 4 150,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 150,00 0,00 0,00 4 150,00
Doposażenie świetlicy 0,00 0,00 0,00 0,00
Zakup kosiarki spalinowej i
namiotów

4 150,00 0,00 0,00 4 150,00

Sołectwo Laskówka 16 279,69 12 529,70 12 529,70 16 279,69

Strona 3 z 6Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 3



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Dział 600 Transport i łączność 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00
Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00
Zakup kruszywa w celu
utwardzenia dróg gminnych

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

16 279,69 12 529,70 2 529,70 6 279,69

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

6 279,69 2 529,70 2 529,70 6 279,69

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 779,69 2 529,70 0,00 2 249,99
Imprezy sołeckie 4 779,69 2 529,70 0,00 2 249,99

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 0,00 2 529,70 4 029,70
Imprezy sołeckie 1 500,00 0,00 2 529,70 4 029,70

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
Renowacja Placu obok świetlicy
wiejskiej

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Sołectwo Opolnica 27 873,54 8 800,00 8 800,00 27 873,54
Dział 600 Transport i łączność 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00
Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00
Zakup usług remontowych - remont
mostków gminnych na terenie
sołectwa opolnica

0,00 0,00 6 000,00 6 000,00

Dział 630 Turystyka 12 873,54 2 800,00 2 800,00 12 873,54
Roz. 63095 Pozostała działalność 12 873,54 2 800,00 2 800,00 12 873,54

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 673,54 2 800,00 2 800,00 3 673,54
Zagospodarowanie terenu i
wyposażenie PORTU

873,54 0,00 0,00 873,54

Zakup i montaż oświetlenia tarasu
przy PORT

0,00 0,00 2 800,00 2 800,00

Zakup materiałów i montaż
zadaszenia tarasu koło PORTU

2 800,00 2 800,00 0,00 0,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 9 200,00 0,00 0,00 9 200,00
zakup materiałów i montaż
zadaszenia tarasu koło Portu

9 200,00 0,00 0,00 9 200,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00

zakup zadaszenia i balustrady do
tarasu znajdujacego się koło portu

0,00 0,00 0,00 0,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00
Zakup paliwa i innych materiałów
do koszenia

2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 500,00 0,00 0,00 500,00
Usługa naprawy kosiarek 500,00 0,00 0,00 500,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00
Organizacja imprez i wycieczek
sołeckich

6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 6Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 4



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Dział 926 Kultura fizyczna 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00
Roz. 92601 Obiekty sportowe 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00
Zakup i montaż siłowego
urządzenia zewnętrznego

6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

Sołectwo Potworów 21 303,70 4 000,00 4 000,00 21 303,70
Dział 600 Transport i łączność 7 800,00 0,00 0,00 7 800,00
Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 7 800,00 0,00 0,00 7 800,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

7 800,00 0,00 0,00 7 800,00

Renowacja drogi - dokumentacja 7 800,00 0,00 0,00 7 800,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

503,70 0,00 0,00 503,70

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

503,70 0,00 0,00 503,70

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 503,70 0,00 0,00 503,70
Zakup materiałów do wykaszania 503,70 0,00 0,00 503,70

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

12 000,00 4 000,00 4 000,00 12 000,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

3 000,00 0,00 3 000,00 6 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 2 500,00 5 500,00
Imprezy sołeckie 3 000,00 0,00 2 500,00 5 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 500,00 500,00
Imprezy sołeckie 0,00 0,00 500,00 500,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

9 000,00 4 000,00 1 000,00 6 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 1 000,00 6 000,00
Doposażenie świetlicy 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00
materiały eksploatacyjne,
zagospodarowanie otoczenia,
utrzymanie porządku - Park przy
świetlicy

0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00
Remont przy wejściu do świetlicy 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00

Dział 926 Kultura fizyczna 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00
Roz. 92601 Obiekty sportowe 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00
Ławki na boisko sportowe 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

Sołectwo Przyłęk 40 288,00 27 500,00 27 500,00 40 288,00
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 27 500,00 27 500,00
Roz. 01008 Melioracje wodne 0,00 0,00 27 500,00 27 500,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,00 0,00 27 500,00 27 500,00

Regulacja gminnych cieków
wodnych w sołectwie

0,00 0,00 27 500,00 27 500,00

Dział 600 Transport i łączność 10 788,00 0,00 0,00 10 788,00
Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 10 788,00 0,00 0,00 10 788,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

10 788,00 0,00 0,00 10 788,00

Przebudowa wewnętrznej drogi
gminnej na działce 182/1 i 453/1,
obręb Przyłęk

10 788,00 0,00 0,00 10 788,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

7 500,00 7 500,00 0,00 0,00

Strona 5 z 6Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 5



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Roz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00

Zakup szafy suszącej na mundury
dla OSP

7 500,00 7 500,00 0,00 0,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

11 000,00 11 000,00 0,00 0,00

Roz. 90003 Oczyszczanie miast i wsi 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00

Zakup i montaż 20 szt. koszy na
śmieci na terenie sołectwa

7 000,00 7 000,00 0,00 0,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
Zakup i montaż 20 szt. koszy na
śmieci na terenie sołectwa

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00
Zakup kosy spalinowej wraz z
akcesorami

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

11 000,00 9 000,00 0,00 2 000,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

8 000,00 6 000,00 0,00 2 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 6 000,00 0,00 2 000,00
Organizacja imprez sołeckich 8 000,00 6 000,00 0,00 2 000,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00
Zakup wyposażenia świetlicy 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

ZFS1120

Strona 6 z 6Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 6 do Uchwały nr XL/289/2022

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 03.11.2022 r.

Plan dochodów rachunku dochodów jednostek oświatowych oraz wydatków nimi

finansowanych na rok 2022

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody łącznie 12 371,00 0,00 5 000,00 17 371,00

Wydatki łącznie 12 371,00 0,00 5 000,00 17 371,00

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. KEN

w Bardzie z Filią w Przyłęku - ZSP
Stan środków na początek roku 0,00 0,00 0,00 0,00

Dochody razem 12 371,00 0,00 5 000,00 17 371,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 12 371,00 0,00 5 000,00 17 371,00

Roz.80101 Szkoły podstawowe 12 371,00 0,00 5 000,00 17 371,00

§ 0830 Wpływy z usług 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 0,00 0,00 100,00

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków,

zapisów i darowizn w postaci

pieniężnej

6 271,00 0,00 5 000,00 11 271,00

Wydatki razem 12 371,00 0,00 5 000,00 17 371,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 12 371,00 0,00 5 000,00 17 371,00

Roz.80101 Szkoły podstawowe 12 371,00 0,00 5 000,00 17 371,00

§ 2400 Wpłata do budżetu pozostałości

środków finansowych

gromadzonych na wydzielonym

rachunku jednostki budżetowej

76,60 0,00 0,00 76,60

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 794,40 0,00 2 200,00 8 994,40

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i

książek

1 000,00 0,00 2 800,00 3 800,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00

Strona 1 z 1Budżet 2022
ZW1112

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu Gminy Bardo na rok 2022 o kwotę 551.610,14 zł 
dotyczące: 
-  dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu spraw 
obywatelskich, zgodnie z decyzją Wojewody Dolnośląskiego +6.586 zł, 
- otrzymanych środków na pokrycie kosztów związanych z nadaniem numeru pesel dla obywateli 
Ukrainy, w ramach środków z Funduszu Pomocy +72,88 zł, 
- dodatkowych dochodów na rok 2022 z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od 
osób fizycznych +459.810 zł, 
- otrzymanych środków na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem 
i opieką na dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, w ramach środków z Funduszu 
Pomocy  +70.002 zł, 
- wpływów z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej (ZSP)+28.010 zł, 
- środków na realizację projektu pn. "Poznaj Polskę„ mającego na celu uatrakcyjnienie procesu 
edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania Polski +35.000 zł, 
- realizacji projektu „Szkoła marzeń w Bardzie" - 84.673,74 zł. Realizacja projektu została 
wydłużona do roku 2023.  
- wpływów z różnych dochodów (OPS) +4.800 zł, 
- dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na wsparcie finansowe zadań i programów 
realizacji zadań pomocy społecznej -33.000 zł, 
- wpływy z usług (OPS)+5.200 zł, 
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na organizowanie i świadczenie specjalistycznych 
usług opiekuńczych+30.740 zł, 
- środków na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy, w ramach 
środków z Funduszu Pomocy + 1.858 zł, 
-  dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na dofinansowania zakupu podręczników i 
materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom 
niepełnosprawnym +720 zł, 
- środków na wypłatę zasiłków stałych oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne dla obywateli 
Ukrainy, w ramach środków z Funduszu pomocy + 11.185 zł, 
- dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna +15.300 zł. 
 
Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2022 o kwotę 551.610,14 zł (wydatki bieżące 
+477.897,17  zł, wydatki majątkowe +73.712,97 zł) dotyczące: 
- zadania inwestycyjnego „Budowa sieci wodociągowej dla miejscowości Opolnica" +3.000 zł,  
- zadania inwestycyjnego 'Modernizacja budynku administracyjnego Zakładu Komunalnego w 
Bardzie" +10.000 zł, 
- realizacja zadań z zakresu spraw obywatelskich +6.586 zł, 
- diet radnych +10.000 zł, 
- projektu "Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia„ +1.500 zł, 
- wydatków bieżących związanych z promocją oraz obsługą sekretariatu Burmistrza + 35.160,22 
zł, 
- wynagrodzeń wraz z pochodnymi na pokrycie kosztów związanych z nadaniem numeru Pesel + 
72,88 zł, 
- zadania inwestycyjnego "Modernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeźnicy +7.523 
zł, 
- odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych obligacji +80.000 zł, 
- realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 
na dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy + 70.002 zł, 
- dotacji podmiotowej z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty +60.000 zł, 
- dowożenia uczniów do szkół +40.000 zł, 
- wydatków poniesionych na realizację projektu „Poznaj Polskę" +63.010 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 1



- odpłatność za pobyt w domu Seniora +34.000 zł, 
- zadania inwestycyjnego „Przebudowa i rozbudowa istniejącego budynku po byłym przedszkolu 
wraz ze zmianą sposobu użytkowania na funkcję ”Centrum Seniora" +58.000 zł, 
- zakupu energii elektrycznej do oświetlenia ulicznego +60.000 zł, 
-dotacji dla CKIB +80.000 zł, 
-nowego zadania inwestycyjnego „Budowa placu zabaw przy ul. Jagiellońskiej " (dokumentacja) 
+4.000 zł. 
 
Pozostałe przemieszczenia wynikają z dostosowania planu do faktycznych potrzeb oraz 
dostosowania do obowiązującej klasyfikacji budżetowej. Ponadto dokonuje się zmian wydatków 
dotyczących zadań realizowanych w ramach funduszu sołeckiego sołectw, zgodnie ze złożonymi 
wnioskami. 
 
 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  
Krzysztof Żegański 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDAD33D9-4F8A-4D5F-9163-3E854BBEACB7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



